E X E C U T I V O

53
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 30 de Julho de 2025.

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 738-S, publicada em 29 de julho
de 2025,

Onde se lê: ...  vinculado à Secretaria de Estado da
Educação - SEDU,
Leia-se: ... vinculado à Secretaria de Estado da
Saúde - SESA,

Protocolo 1602008

Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Espírito Santo  - PRODEST -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 034-P de 29 de
julho de 2025.

O Diretor Geral do Instituto de Tecnologia
da Informação e Comunicação do Estado do
Espírito Santo - Prodest, no uso das atribuições
legais que lhe confere a Lei Complementar nº
315/2005, e suas alterações posteriores.
CONSIDERANDO que o Encarregado Interno é o
agente público designado pela autoridade máxima do
órgão ou entidade, que deverá atuar como canal de
comunicação entre o Comitê Encarregado Central e
os titulares dos dados, bem como exercer as demais
funções previstas no art. 41 Lei Geral de Proteção de
Dados no âmbito de cada órgão ou entidade.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o empregado RODRIGO FAUSTINI
SILVA, NF 3322130, para atuar como Encarregado
Interno pelo Tratamento de Dados Pessoais desta
Autarquia, conforme determina o Decreto nº 4922-R,
de 09/07/2021.
Parágrafo único. O Encarregado Interno deverá
receber o apoio necessário para o desempenho de
suas funções, bem como ter acesso motivado a
todas as operações de tratamento de dados pessoais
no âmbito do PRODEST, nos termos do art. 16 do
Decreto nº 4922-R, de 09/07/2021.
Art. 2º Nas ausências, impedimentos e vacâncias
do encarregado RODRIGO FAUSTINI SILVA
fica designado o empregado WIDERALDO
PATROCINIO, NF 2828383, como suplente do
Encarregado Interno pelo Tratamento de Dados
Pessoais deste Prodest, nos termos do artigo 4º da
Resolução CT/ANPD nº 18, de 16 de julho de 2024.
Art. 3º Fica revogada a IS Nº 076-P, de 14/10/2021.
Art. 4º Esta IS entra em vigor na data de sua
publicação.

MARCELO AZEREDO CORNELIO
DIRETOR GERAL

Protocolo 1602610

Arquivo  Público do Estado do Espirito Santo - APEES -

RESUMO ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
004/2025

ID CIDADES: 2025.500E0100032.16.0003

ID CIDADES SEMAD: 2024.016E0700001.02.0028
ID ATA PNCP: 27165588000190-1-000172/2024
PROCESSO Nº:  2025-4D6J4

REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2024 - PREGÃO
Nº 037/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD - PREFEITURA DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CONTRATADO: BG CORADINI COMERCIAL LTDA
- ME
CNPJ: 38.284.597/0001-16
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COPOS DESCARTÁVEIS
VALOR: R$ 1.170,00 (MIL E CENTO E SETENTA
REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade 10.28.204.04.122.0043.2070, Elemento
de Despesa 339030, do orçamento do órgão
requisitante.
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2025
Vitória/ES, 15 de julho de 2025.
Cilmar Cesconetto Francischetto
Diretor - Geral
Arquivo Público do Estado do Espírito Santo
- APEES

Protocolo 1601845

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

ORDEM DE SERVIÇO SUBSET Nº 54, DE 28 DE
JULHO DE 2025.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DO TESOURO
ESTADUAL, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo artigo 26 da Lei Complementar
Estadual nº 225/02, em atendimento ao artigo 52
da Lei Complementar Federal nº 101, de 04 de maio
de 2000,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar os demonstrativos integrantes
do Relatório Resumido da Execução Orçamentária,
referentes ao 3º Bimestre de 2025, na forma dos
Anexos que integram esta Ordem de Serviço.

Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na
data de sua publicação.

Vitória, 28 de julho de 2025.

PEDRO DE OLIVEIRA
Subsecretário de Estado do Tesouro Estadual
Respondendo

Protocolo 1602325

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 29 de Julho de 2025 às 23:28:10 Código de Autenticação: b23f948c